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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

Службен гласник на                                       Петок 20.05.2019 год.                                          Уредува: 
  Општина Пехчево         
                                                                                                                                                        Душко Миовски 
 Излегува по потреба                                      Број 05 - Година 2019                                   Општина Пехчево 
Гласникот е бесплатен                                                                                                            тел. (033) 441-321 
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 
Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на дваесетата седница одржана 

на ден 20.05.2019 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 
 

1. Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Пехчево и општина Берово;  

2. Решение за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка со општина Берово; 

3. Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка за 
формирање на заедничко меѓуопштинско јавно претпријатие за управување со отпад;  

4. Решение за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог - актот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог - договор за остварување на 
меѓуопштинска соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, 
Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, Пробиштип, Крива 
Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети Николе и Куманово за 
основање на заедничко јавно претпријатие; 

5. Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор на OJУДГ ,,7 Септември,, - 
Пехчево; 

6. Статутарна одлука за измени и дополнувања на Статутот на општина Пехчево;  
7. Одлука за усвојување на квартален извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 

период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година;  
8. Одлука за усвојување на измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на општина Пехчево за 

2019 година; 
9. Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2019 година; 
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10. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за верификација, мандатни прашања, 
избори и именувања при Советот на општина Пехчево; 

11. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за Статут и прописи; 
12. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за урбанизам, комунални дејности и 

заштита на животната средина; 
13. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на пациентите; 
14. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за општествени дејности; 
15. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за венчавки; 
16. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на потрошувачите; 
17. Одлука за формирање Комисија за процена на штета при елементарни непогоди; 
18. Одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - Локална акциона група 

Малеш - Пијанец за 2019 година; 
 
Бр. 09-704/1                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                        Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу општина Пехчево и општина Берово 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу општина Пехчево и општина Берово, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата 
седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/2                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 6 став 1 и 3 од Законот за меѓуопштинска соработка (Сл.Весник на РМ бр. 79/09), 
член 14 и член 36 став 1 точка 14 од Закон за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 05/2002) и 
член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016 - Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година 
донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Пехчево и општина Берово 

 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево го утврдува предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу општина Пехчево и општина Берово поднесен од градоначалникот на општина 
Пехчево бр.08-639/1 од 14.05.2019 година. 

 
Член 2 

Утврдениот предлог од член 1 на оваа одлука и процената за потребата од воспоставување на 
меѓуопштинска соработка се доставува до општина Берово. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во Сл. Гласник на општина Пехчево.    
 
Бр.08-687/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Решение за именување на членови во заедничката комисија за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка со општина Берово 

 
СЕ ОБЈАВУВА Решение за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка со општина Берово, што советот нa општина Пехчево го донесе на 
дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/2                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ бр.79/09) 
Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 20.05.2019 година донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на  

меѓуопштинска соработка со општина Берово 
 

 
Член 1 

За членови на заедничката комисија за членови од општина Пехчево се именуваат: 
- Јован Бојчовски - самостоен референт за реализација на урбанистички планови; 
- Ефтим Андоновски - самостоен референт за уредување на градежно земјиште,  локални 

патишта и улици; 
 
 

Член 2 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево.    
 
Бр.08-687/2                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка за формирање на заедничко меѓуопштинско јавно претпријатие  

за управување со отпад 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка за 
формирање на заедничко меѓуопштинско јавно претпријатие за управување со отпад, што советот нa 
општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/3                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ, 
бр.79/09), член 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ, 
бр.05/2002) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на Општина Пехчево, Советот на Општина Пехчево 
на седницата оддржана на 20.05.2019 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

за формирање на заедничко меѓуопштинско јавно претпријатие за управување со отпад 
 

Член 1 
Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, поднесен од 

Градоначалникот на општина Куманово, бр.08-2751 од 17.04.2019 година и утврден со Одлука на 
Советот на општина Куманово, бр. 09-2753/3 од 24.04.2019 година, за основање на заедничко јавно 
претпријатие со општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска 
Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, 
Старо Нагоричане, Свети Николе и Куманово.  

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 
Пехчево.    
 
Бр.08-688/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Решение за именување на членови во заедничката комисија за 
подготовка на предлог-актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог – 
договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, 
Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, 

Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети 
Николе и Куманово за основање на заедничко јавно претпријатие 

 
СЕ ОБЈАВУВА Решение за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог 
- актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог - договор за остварување на 
меѓуопштинска соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, 
Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, 
Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети Николе и Куманово за основање на заедничко 
јавно претпријатие, што советот нa општина Пехчево го донесе на дваесетата седница одржана на ден 
20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/3                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ бр.79/09), 
Советот на општина Пехчево на седницата бр.20 одржана на ден 20.05.2019 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог-актот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог – договор за остварување на 

меѓуопштинска соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, 
Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, Пробиштип, Крива 

Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети Николе и Куманово  
за основање на заедничко јавно претпријатие 

 
 

Член 1 
За членови на заедничката комисија за подготовка на предлог-актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка и предлог - договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу 
општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-
Облешево, Зрновци, Пехчево, Пробиштип, Крива Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо 
Нагоричане, Свети Николе и Куманово за основање на заедничко јавно претпријатие, се именуваат:  
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- Светлана Стамболиска - Овластен инспектор за животна средина и комунални работи, Пехчево; 

- Ефтим Андоновски - самостоен референт за уредување на градежно земјиште,  локални патишта и 
улици; 

 

Член 2 

Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен гласник на 
општина Пехчево.    
 
Бр.08-688/2                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на  
Управен одбор на OJУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор на OJУДГ ,,7 
Септември,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на 
ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/4                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/2002), 
член 114 став 1 и став 13 од Законот за заштита на децата (Сл.Весник на Р.М бр.23/13....163/17) и член 
30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на членови на Управен одбор 

во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 
 
 

Член 1 
Лилјана Бојчовска се разрешува од должноста претседател на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 

Септември,, - Пехчево поради поднесена оставка. 
За нов член на Управен одбор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево се именува: 
Андреј Прангов - Пехчево 

 
Член 2 

Членот на Управен одбор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево се именува за период од 4 
(четири) години со право на повторно именување.  

 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-689/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на статутарна одлука за измени и дополнувања на  
Статутот на општина Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Статутарна одлука за измени и дополнувања на Статутот на општина Пехчево, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/5                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) 
и член 30 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево“ 
бр.06/2016), а согласно Амандманите XXXIII, XXXIV, XXXV, XXXVI нa Уставот на Република 
Македонија и Уставниот закон за спроведување на амандманите, Советот на општина Пехчево, на 
седницата одржана на 20.05.2019 година, донесе  

ОДЛУКА 

за измени и дополнувања на Статутот на општина Пехчево 

Член 1 

Во членот 2 став 1 од Статутот на општина Пехчево бр. 08-1488/1 од 31.10.2016 година, 
објавен во „Сл.гласник на Општина Пехчево“ бр.06/2016 зборовите „Република Македонија“ се 
заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“. 

Член 2 

Во членот 12-е од Статутот на општина Пехчево бр. 08-1488/1 од 31.10.2016година, објавен во 
„Сл.гласник на Општина Пехчево“ бр.06/2016, зборовите: „Република Македонија“ се заменуваат со 
зборовите „Република Северна Македонија“. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на 
општина Пехчево“.  
 
Бр.08-690/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на квартален извештај за извршување на буџетот 
на општина Пехчево за период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на квартален извештај за извршување на буџетот на општина 
Пехчево за период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година, што советот нa општина Пехчево ја 
донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/6                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М бр.05/02) и 
член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 
- Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе:  

 

О Д Л У К А  
за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 

период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година  
 
 

Член 1 
 Советот на општина Пехчево го усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 
општина Пехчево за период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година.  
 
 

Член 2 
Кварталниот извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за период од 01.01.2019 

година до 31.03.2019 година, е составен дел од оваа одлука. 
 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево.    
 
Бр.08-691/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________
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Образец К1 
 

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина ПЕХЧЕВО за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2019 година до 31.03.2019 
година 

 
 

Општина: ПЕХЧЕВО 
Извештаен период:  од 01.01.2019     година до    31.03.2019 година 

Датум на поднесување на извештајот: 10.05.2019 

 
 

 
 
 

Приходи - квартал 1 

Буџет за 2019 година 
Наменска дотација за 

2019 година 

Самофинансирачки 

активности за 2019 

година 

Донации за 2019 

година 

Кредити за 2019 

година 
Вкупно за 2019 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 

2019 година 

 
% 

 

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН 
БИЛАНС : 

              

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 

73.127.855 4.662.474 44.434.609 10.805.911 5.895.000 1.219.644 23.718.600 868.144 6.100.000 0 153.276.064 17.556.173 135.719.891 11,45 

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

49.002.376 4.997.145 43.402.609 9.377.219 5.395.000 621.019 16.498.600 43.207 0 0 114.298.585 15.038.590 99.259.995 13,16 

 

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :               

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 2.500.000 1.939.931 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.939.931 560.069 77,60 

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 26.625.479 329.262 1.032.000 2.280 500.000 53.840 7.220.000 0 6.100.000 0 41.477.479 385.382 41.092.097 0,93 

 
 
71 

 
Даночни приходи 8.390.000 1.438.034 0 0 0 0 0 0 0 0 8.390.000 1.438.034 6.951.966 17,14 

  
711 

ДАНОК ОД ДОХОД,ОД 
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ 
ДОБИВКИ 

 
625.000 

 
157.156 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
625.000 

 
157.156 

 
467.844 

 
25,14 

  
 
711111 

Данок на плати на вработени 
лица кај корисниците и единките 
корисници на средства од Буџетот 
на РМ, единиците 

 

175.000 

 

38.589 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

175.000 

 

38.589 

 

136.411 

 

22,05 

  
 
711112 

Данок на плати на вработени 
лица во трговски друштва, јавни 
претпријатија, кај трговци и кај 
други правни и фи 

 

425.000 

 

113.234 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

425.000 

 

113.234 

 

311.766 

 

26,64 

  
711139 

данок на доход на приходи од 
занаетчиска дејност според паушал 

25.000 5.333 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 5.333 19.667 21,33 
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 713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 1.430.000 90.057 0 0 0 0 0 0 0 0 1.430.000 90.057 1.339.943 6,30 

  
713111 

Данок на имот 900.000 72.809 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 72.809 827.191 8,09 

  
713211 

Данок на наследство и подарок 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 80.000 0,00 

  
713311 

Данок на промет на недвижности 
и права 

450.000 17.248 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 17.248 432.752 3,83 
 

 
717 

ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ 
УСЛУГИ 

5.825.000 1.190.821 0 0 0 0 0 0 0 0 5.825.000 1.190.821 4.634.179 20,44 

  
717111 

Комунални такси за привремен 
престој 

150.000 24.320 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 24.320 125.680 16,21 

  
 
717112 

Комун.такса за 
истакнув.фирма,реклама што ја 
плаќаат претпр.со 
општеств.капитал 

 

300.000 

 

48.000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

300.000 

 

48.000 

 

252.000 

 

16,00 

  
717115 

Комун.такса за користење на 
улици со патн.товарни возила што 
се плаќа при регистрација 

 
225.000 

 
36.704 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
225.000 

 
36.704 

 
188.296 

 
16,31 

  
717116 

Комунална такса што се плаќа за 
одржув.на јавно осветление 

3.800.000 904.515 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 904.515 2.895.485 23,80 

  
717131 

Комунална такса за користење на 
простор пред продавница 

300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0,00 

  
717135 

Комунална такса за користене на 
плоштад и др. 

400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 0,00 

  
717137 

Комунален надоместок од 
уредување на градежно земјиште 

650.000 177.282 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 177.282 472.718 27,27 

  
718 

ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ДЕЈНОСТ 

 
510.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
510.000 

 
0 

 
510.000 

 
0,00 

  

 
718127 

Надоместок кој го плакаат 
операторите на инсталациите со 
Б-интегрирана еколошка дозвола на 
општината односно на градот 
Скопје 

 
 

10.000 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

10.000 

 
 

0 

 
 

10.000 

 
 
0,00 

  
718140 

Надомест за одржување на јавна 
чистота 

500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0,00 

 
72 

 
Неданочни приходи 7.345.000 185.761 0 0 5.895.000 1.219.644 0 814.504 0 0 13.240.000 2.219.909 11.020.091 16,77 

 
722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 150.000 37.890 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 37.890 112.110 25,26 

  
722315 

Административни такси кои се 
плаќаат за списи 

150.000 37.890 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 37.890 112.110 25,26 

 
723 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 
НАДОМЕСТОЦИ 

0 0 0 0 5.895.000 1.219.644 0 0 0 0 5.895.000 1.219.644 4.675.356 20,69 

  
723111 

Целодневна и предшколска грижа 0 0 0 0 5.515.000 1.194.244 0 0 0 0 5.515.000 1.194.244 4.320.756 21,65 

  
723119 

Др.помошни активности во 
образованието 

0 0 0 0 270.000 5.100 0 0 0 0 270.000 5.100 264.900 1,89 

  
723411 

Чланарини од институции од 
областа на културата 

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 
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723412 

Приходи од билети за културни 
манифестации 

0 0 0 0 50.000 20.300 0 0 0 0 50.000 20.300 29.700 40,60 

 
724 ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 20.000 0 0 0 0 0 0 814.504 0 0 20.000 814.504 -794.504 

4.072 
,52 

  
724114 

Приходи од услуги на Заводот за 
стандардизација 

0 0 0 0 0 0 0 814.504 0 0 0 814.504 -814.504 0,00 

  
724125 

Приходи од тендери 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

 
725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 7.175.000 147.871 0 0 0 0 0 0 0 0 7.175.000 147.871 7.027.129 2,06 

  
725939 

Останати Неданочни приходи 7.100.000 137.425 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 137.425 6.962.575 1,94 
 

  
725943 

2%од наплата премии од каско и 
одговорност 

75.000 10.446 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 10.446 64.554 13,93 

 
74 

 
Трансвери и донации 57.392.855 3.038.679 44.434.609 10.805.911 0 0 23.718.600 53.640 0 0 125.546.064 13.898.230 111.647.834 11,07 

 
741 

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА 
НА ВЛАСТ 

57.392.855 3.038.679 44.434.609 10.805.911 0 0 0 0 0 0 101.827.464 13.844.590 87.982.874 13,60 

  
741111 

Тековни трансвери од други нивоа 
на власт 

7.494.227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.494.227 0 7.494.227 0,00 

  
741112 

Трансвери од буџетот на РМ 4.000.000 30.129 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 30.129 3.969.871 0,75 

  
741113 

Трансвери од буџетите на 
фондовите 

2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 0,00 

  
741114 

Пренесен вишок на приходи од 
претходна година 

31.864.433 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31.864.433 0 31.864.433 0,00 

  
741115 

Дотација од ДДВ 12.034.195 3.008.550 0 0 0 0 0 0 0 0 12.034.195 3.008.550 9.025.645 25,00 

  
741120 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 

0 0 44.434.609 10.805.911 0 0 0 0 0 0 44.434.609 10.805.911 33.628.698 24,32 

 
742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 0 0 22.218.600 53.640 0 0 22.218.600 53.640 22.164.960 0,24 

  
742111 

Приходи од Обединетиите нации 0 0 0 0 0 0 1.700.000 0 0 0 1.700.000 0 1.700.000 0,00 

  
742114 

Приходи од Европската унија 0 0 0 0 0 0 20.200.000 0 0 0 20.200.000 0 20.200.000 0,00 

  
742119 

Други општи и тековни донации 0 0 0 0 0 0 318.600 53.640 0 0 318.600 53.640 264.960 16,84 

 
744 

 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000 0,00 

  
744111 

Донации од приватни компании 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000 0,00 

 
75 

 
ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 0 6.100.000 0 6.100.000 0,00 

 
754 

ДРУГО ДОМАШНО 
ЗАДОЛЖУВАЊЕ 

0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 0 6.100.000 0 6.100.000 0,00 

  
754111 

Други домашни задолжувања 0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 0 6.100.000 0 6.100.000 0,00 

 
 
73 

 
Капитални приходи 2.500.000 1.939.931 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.939.931 560.069 77,60 
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733 

ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 

2.500.000 1.939.931 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.939.931 560.069 77,60 

  
 
733111 

Приходи од продажба на 
неизградено градежно земјиште во 
сопственост на Република 
Македонија 

 

1.500.000 

 

362.561 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1.500.000 

 

362.561 

 

1.137.439 

 

24,17 

  
733115 

Приходи од закуп на земјоделско 
земјиште во сопственост на 
државата 

 
0 

 
388.774 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
388.774 

 
-388.774 

 
0,00 

  
733119 

Надоместок за концесии за 
експлотација на минерални 
суровини (по основ на простор) 

 
500.000 

 
843.338 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
500.000 

 
843.338 

 
-343.338 

168,6 
7 

  
733144 

Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно изг 

200.000 54.803 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 54.803 145.197 27,40 

  
733147 

надомест за концесии за 
користење на вода за производство 
на електрична енергија 

 
300.000 

 
290.455 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
300.000 

 
290.455 

 
9.545 

 
96,82 

Образложение 

 
 

 
 
 

Расходи - квартал 1 

Буџет за 2019 година 
Наменска дотација за 

2019 година 

Самофинансирачки 
активности за 2019 

година 

Донации за 2019 

година 

Кредити за 2019 

година 
Вкупно за 2019 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 

2019 година 

 
% 

 
 
40 

 Плати, наемнини и надоместоци 
за вработените 

10.513.747 2.093.143 36.449.450 8.256.899 0 0 112.000 0 0 0 47.075.197 10.350.042 36.725.155 21,99 

 
401 

ОСНОВНИ ПЛАТИ И 
НАЕМНИНИ 

6.294.000 1.394.860 26.115.050 5.999.926 0 0 112.000 0 0 0 32.521.050 7.394.786 25.126.264 22,74 

  
401110 

Основни плати-функционери 585.000 144.556 0 0 0 0 0 0 0 0 585.000 144.556 440.444 24,71 

  
401120 

основни плати-државни 
службеници 

4.800.000 1.032.742 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 1.032.742 3.767.258 21,52 

  
401130 

Основни плати- други вработени 350.000 88.030 24.350.400 5.608.328 0 0 0 0 0 0 24.700.400 5.696.358 19.004.042 23,06 

  
401310 

Персонален данок од плата 405.000 93.661 1.764.650 391.598 0 0 0 0 0 0 2.169.650 485.259 1.684.391 22,37 

  
401320 

Персонален данок од надоместоци 154.000 35.871 0 0 0 0 112.000 0 0 0 266.000 35.871 230.129 13,49 
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402 

Придонеси за социјално 
осигуру.од работодавачите 

2.351.000 511.193 10.204.400 2.256.973 0 0 0 0 0 0 12.555.400 2.768.166 9.787.234 22,05 

  
402110 

Основни придонеси за ПИО 1.565.000 341.631 6.631.600 1.508.323 0 0 0 0 0 0 8.196.600 1.849.954 6.346.646 22,57 

  
402210 

Основни придонеси за здравство 637.000 137.774 2.883.600 608.286 0 0 0 0 0 0 3.520.600 746.060 2.774.540 21,19 

  
402220 

Основен придонес за 
професионално заболување 

45.000 9.345 222.200 41.283 0 0 0 0 0 0 267.200 50.628 216.572 18,95 

  
402310 

Основни придонеси до Агенцијата 
за вработување 

104.000 22.443 467.000 99.081 0 0 0 0 0 0 571.000 121.524 449.476 21,28 

 
404 Надоместоци 1.868.747 187.090 130.000 0 0 0 0 0 0 0 1.998.747 187.090 1.811.657 9,36 

  
404110 

Надомест за годишен одмор 336.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 336.000 0 336.000 0,00 

  
404150 

Други надоместоци 1.532.747 187.090 130.000 0 0 0 0 0 0 0 1.662.747 187.090 1.475.657 11,25 

 
41 

 РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

100.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 18.000 82.000 18,00 

 
412 

Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 

  
412110 

Постојана резерва непред.расходи 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 
 

 
413 

Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

50.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 18.000 32.000 36,00 

  
413110 

Тековна резерва-разновидни 
расходи 

50.000 18.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 18.000 32.000 36,00 

 
42 

 
Стоки и услуги 20.583.117 2.456.978 6.643.159 1.070.444 5.395.000 621.019 3.186.600 43.207 0 0 35.807.876 4.191.648 31.616.228 11,71 

 
420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 95.000 17.690 45.000 4.740 95.000 6.990 180.000 0 0 0 415.000 29.420 385.580 7,09 

  
420110 

Патување во земјата-хранарина 
(дневница) 

75.000 6.500 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 6.500 68.500 8,67 

  
420120 

Патување во земјата-патни 
расходи 

20.000 2.000 45.000 4.740 35.000 0 0 0 0 0 100.000 6.740 93.260 6,74 

  
420130 

Патување во 
земјата-сместување 

0 9.190 0 0 20.000 0 100.000 0 0 0 120.000 9.190 110.810 7,66 

  
420210 

Патување во 
странство-хранарина(дневница) 

0 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 0 40.000 0,00 

  
420230 

Патување во 
странство-сместување 

0 0 0 0 40.000 6.990 40.000 0 0 0 80.000 6.990 73.010 8,74 

 
421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 8.245.084 722.960 2.831.300 547.966 455.000 5.420 20.000 0 0 0 11.551.384 1.276.346 10.275.038 11,05 

  
421110 

Електрична енергија 4.748.211 563.176 578.000 128.201 30.000 0 0 0 0 0 5.356.211 691.377 4.664.834 12,91 

  
421120 

Водовод и канализација 20.000 1.534 215.000 18.038 30.000 0 0 0 0 0 265.000 19.572 245.428 7,39 

  
421130 

Губретарина 20.000 4.011 30.000 5.374 0 0 0 0 0 0 50.000 9.385 40.615 18,77 

  
421190 

Други комунални такси и услуги 0 0 0 2.730 0 0 0 0 0 0 0 2.730 -2.730 0,00 
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421220 

Дрва 1.359.116 22.823 900.000 56.066 80.000 0 0 0 0 0 2.339.116 78.889 2.260.227 3,37 

  
421240 

Течни горива 0 0 775.000 279.898 120.000 0 0 0 0 0 895.000 279.898 615.102 31,27 

  
421310 

Пошта 50.000 13.886 32.300 2.794 10.000 0 0 0 0 0 92.300 16.680 75.620 18,07 

  
421320 

Телефон и телефакс 120.000 46.500 186.000 39.784 30.000 0 0 0 0 0 336.000 86.284 249.716 25,68 

  
421390 

Др.трошоци за комуникации 22.000 5.310 0 0 15.000 1.500 0 0 0 0 37.000 6.810 30.190 18,41 

  
421410 

Горива и масла (моторни возила) 1.885.757 65.720 20.000 2.001 60.000 0 20.000 0 0 0 1.985.757 67.721 1.918.036 3,41 

  
421420 

Регистрација на моторни возила 10.000 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

  
421440 

Транспорт на луѓе 10.000 0 95.000 13.080 60.000 3.920 0 0 0 0 165.000 17.000 148.000 10,30 

 
423 

Ситен инвентар,алат и 
др.материјали за поправка 

1.616.360 291.189 900.840 94.383 3.718.000 494.700 571.600 43.207 0 0 6.806.800 923.479 5.883.321 13,57 

  
423110 

канцелариски материјали 200.000 34.225 148.000 10.776 100.000 14.748 220.000 0 0 0 668.000 59.749 608.251 8,94 

  
423120 

списанија,весници идр.изданија 50.000 25.050 83.000 835 72.000 10.711 0 0 0 0 205.000 36.596 168.404 17,85 

  
423210 

Материјали за АОП 100.000 33.025 30.000 1.062 0 0 0 0 0 0 130.000 34.087 95.913 26,22 

  
423310 

Униформи 70.000 0 70.000 0 60.000 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

  
423320 

Обувки 14.000 0 0 0 40.000 29.100 0 0 0 0 54.000 29.100 24.900 53,89 
 

  
423330 

Постелнина 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
423410 

Прехранбени продукти и пијалоци 200.000 25.000 81.000 14.591 2.800.000 355.926 351.600 43.207 0 0 3.432.600 438.724 2.993.876 12,78 

  
423610 

Наставно образовни помагала 0 0 80.000 0 60.000 5.182 0 0 0 0 140.000 5.182 134.818 3,70 

  
423620 

Училишни материјали 0 0 60.000 30.707 0 0 0 0 0 0 60.000 30.707 29.293 51,18 

  
423710 

Средства за одржување на 
хигиена 

20.000 11.000 85.000 10.370 120.000 29.418 0 0 0 0 225.000 50.788 174.212 22,57 

  
423720 

Материјали за разни поправки 700.000 98.571 0 1.351 80.000 0 0 0 0 0 780.000 99.922 680.078 12,81 

  
423810 

Ситен инвентар 30.000 0 80.000 0 320.000 30.862 0 0 0 0 430.000 30.862 399.138 7,18 

  
423990 

Др.Материјали 232.360 64.318 183.840 24.691 6.000 18.753 0 0 0 0 422.200 107.762 314.438 25,52 

 
424 Поправка и тековно одржување 3.562.302 220.988 540.000 5.664 290.000 47.172 35.000 0 0 0 4.427.302 273.824 4.153.478 6,18 

  
424110 

Поправка и сервисирање на лесни 
возила 

180.000 21.711 0 0 60.000 30.000 0 0 0 0 240.000 51.711 188.289 21,55 

  
424210 

Одржување на згради 0 0 0 0 100.000 15.402 0 0 0 0 100.000 15.402 84.598 15,40 
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424220 

Услуги за обезбедување на 
објекти 

0 0 0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 0 35.000 0,00 

  
424230 

Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација 

155.000 40.000 50.000 0 40.000 0 0 0 0 0 245.000 40.000 205.000 16,33 

  
424310 

Одржување на мостови 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

  
424320 

одржување на автопати,улици и 
патишта 

1.500.000 9.912 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 9.912 1.490.088 0,66 

  
424390 

Одржување на др.градби-ел/усл. 552.771 69.803 400.000 0 0 0 0 0 0 0 952.771 69.803 882.968 7,33 

  
424410 

Поправка и одржување на мебел 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
424420 

Поправка и одржување на 
софтверска и хардверска опрема 

120.000 60.694 40.000 2.124 30.000 1.770 0 0 0 0 190.000 64.588 125.412 33,99 

  
424430 

Поправки и одржување на машини 354.531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 354.531 0 354.531 0,00 

  
424440 

Поправки и одржување на друга 
опрема 

50.000 18.868 50.000 3.540 0 0 0 0 0 0 100.000 22.408 77.592 22,41 

  
424510 

Одржување на зал.површини 
околу згради 

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 0,00 

  
424590 

Одржување на други зелени 
површини 

300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0,00 

 
425 Договорни услуги 2.462.843 181.210 1.435.000 236.778 570.000 28.258 2.075.000 0 0 0 6.542.843 446.246 6.096.597 6,82 

  
425190 

Друга опрема и опрема за 
специјални намени 

0 0 0 0 0 0 35.000 0 0 0 35.000 0 35.000 0,00 

  
425210 

Провизија за платен промет 0 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 216 -216 0,00 

  
425220 

Банкарска провизија 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 0,00 

  
425250 

Осигурување на недвижности и 
права 

15.000 0 25.000 4.200 30.000 15.837 0 0 0 0 70.000 20.037 49.963 28,62 

  
425260 

Осигурување на моторни возила 100.000 30.000 0 0 20.000 0 0 0 0 0 120.000 30.000 90.000 25,00 
 

  
425290 

Др.финансиски услуги 0 0 0 10.500 0 4.209 0 0 0 0 0 14.709 -14.709 0,00 

  
425310 

Правни услуги 150.000 42.359 50.000 0 50.000 0 0 0 0 0 250.000 42.359 207.641 16,94 

  
425320 

Судски вештачења 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 0,00 

  
425410 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство 

 
0 

 
0 

 
40.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
40.000 

 
0 

 
40.000 

 
0,00 

  
425490 

Др.здравствени услуги 50.000 0 120.000 0 30.000 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

  
425510 

Ветеринарни услуги 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0 120.000 0,00 

  
425630 

Испитување на квал,на вода и 
воздух 

50.000 9.440 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 9.440 40.560 18,88 

  
425640 

Изработка на просторни и 
урбанистички планови 

1.374.843 75.599 0 0 0 0 0 0 0 0 1.374.843 75.599 1.299.244 5,50 
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425740 

Дополнителни активности 0 0 80.000 0 30.000 2.100 0 0 0 0 110.000 2.100 107.900 1,91 

  
425760 

Превозни услуги во 
образованието 

0 0 690.000 110.214 0 0 0 0 0 0 690.000 110.214 579.786 15,97 

  
425920 

Услуги за копирање, печатење и 
издавање 

233.000 2.596 0 0 0 0 35.000 0 0 0 268.000 2.596 265.404 0,97 

  
425970 

Консултантски услуги 50.000 0 83.000 0 60.000 0 0 0 0 0 193.000 0 193.000 0,00 

  
425980 

Надзор над одржување на 
изградбата 

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

  
425990 

др.договорни услуги 300.000 21.000 347.000 111.864 320.000 6.112 2.005.000 0 0 0 2.972.000 138.976 2.833.024 4,68 

 
426 Други тековни расходи 981.410 289.387 191.019 48.464 267.000 38.479 305.000 0 0 0 1.744.429 376.330 1.368.099 21,57 

  
426120 

Чланарини во домашни 
организации 

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 0,00 

  
426210 

Расходи за репрезентација 231.410 89.429 35.000 0 33.000 0 100.000 0 0 0 399.410 89.429 309.981 22,39 

  
426310 

Семинари и конференции 200.000 8.284 43.000 42.000 104.000 16.535 0 0 0 0 347.000 66.819 280.181 19,26 

  
426410 

Објавување на огласи 200.000 61.856 40.000 1.416 60.000 7.540 0 0 0 0 300.000 70.812 229.188 23,60 

  
426990 

Др.оперативни расходи 200.000 129.818 73.019 5.048 70.000 14.404 205.000 0 0 0 548.019 149.270 398.749 27,24 

 
427 

ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 

3.620.118 733.554 700.000 132.449 0 0 0 0 0 0 4.320.118 866.003 3.454.115 20,05 

  
427110 

ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 3.620.118 733.554 700.000 132.449 0 0 0 0 0 0 4.320.118 866.003 3.454.115 20,05 

 
45 

 
КАМАТИ 270.000 99.703 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 99.703 170.297 36,93 

 
452 

Каматни плаќања кон домашни 
кредитори 

270.000 99.703 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 99.703 170.297 36,93 

  
452410 

Камата на кредити 270.000 99.703 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 99.703 170.297 36,93 

 
46 

 
Субвенции и трансвери 8.735.512 8.940 310.000 49.876 0 0 13.200.000 0 0 0 22.245.512 58.816 22.186.696 0,26 

 
463 

Трансфери до невладини организации 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 0,00 
 

  
463110 

Трансвери до здруженија на 
граѓани и фондации 

20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  
463170 

Трансвери до политички партии 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

  
463190 

Останати трансвери до невладини 
организации 

30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

 
464 Разни трансфери 8.585.512 8.940 310.000 49.876 0 0 13.200.000 0 0 0 22.095.512 58.816 22.036.696 0,27 

  
464910 

Плаќања по судски решенија 5.385.512 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 5.425.512 0 5.425.512 0,00 

  
464940 

Трансфери при пензионирање 200.000 0 200.000 49.876 0 0 0 0 0 0 400.000 49.876 350.124 12,47 
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464990 

Други трансфери 3.000.000 8.940 70.000 0 0 0 13.200.000 0 0 0 16.270.000 8.940 16.261.060 0,05 

 
47 

 
Социјални бенифиции 200.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 30.000 170.000 15,00 

 
471 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ НА ВЛАДИНИ 
ИНСТИТУЦИИ 

200.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 30.000 170.000 15,00 

  
471990 

Друга социјална помош 200.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 30.000 170.000 15,00 

 
49 

 
ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 8.600.000 290.381 0 0 0 0 0 0 0 0 8.600.000 290.381 8.309.619 3,38 

 
492 

Отплата на главнина кон домашни 
институции 

6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.600.000 0 6.600.000 0,00 

  
492310 

Отплата на главнина на краткорочни 
позајмувања од банки 

6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.600.000 0 6.600.000 0,00 

 
493 

Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

2.000.000 290.381 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 290.381 1.709.619 14,52 

  
493210 

Отплата на главнината на 
долгорочни позајмувања од 
централниот буџет 

 
2.000.000 

 
290.381 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2.000.000 

 
290.381 

 
1.709.619 

 
14,52 

 
 
48 

 
Капитални расходи 26.625.479 329.262 1.032.000 2.280 500.000 53.840 7.220.000 0 6.100.000 0 41.477.479 385.382 41.092.097 0,93 

 
480 Купување на опрема и машини 235.000 0 300.000 0 290.000 40.840 6.805.000 0 0 0 7.630.000 40.840 7.589.160 0,54 

  
480110 

Купување на канцелариска 
опрема 

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
480140 

Купување на информатичка и 
видео опрема 

50.000 0 300.000 0 80.000 0 105.000 0 0 0 535.000 0 535.000 0,00 

  
480190 

Купување на друга опрема 185.000 0 0 0 150.000 40.840 5.000.000 0 0 0 5.335.000 40.840 5.294.160 0,77 

  
480290 

Купување на други машини 0 0 0 0 0 0 1.700.000 0 0 0 1.700.000 0 1.700.000 0,00 

 
481 ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 4.352.000 21.672 729.000 0 150.000 13.000 0 0 1.400.000 0 6.631.000 34.672 6.596.328 0,52 

  
481230 

Реконстру,на деловни објекти 4.352.000 21.672 729.000 0 150.000 13.000 0 0 1.400.000 0 6.631.000 34.672 6.596.328 0,52 

 
482 Други градежни објекти 21.768.479 219.990 0 0 0 0 415.000 0 4.700.000 0 26.883.479 219.990 26.663.489 0,82 

  
482110 

подготвување на проекти, вклучување 
на дизајн на улици, патишта и 
автопати 

 
600.000 

 
53.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
600.000 

 
53.000 

 
547.000 

 
8,83 

  
482130 

Реконструкција на улици,патишта и 
автопати 

4.166.465 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 0 8.866.465 0 8.866.465 0,00 
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482310 

Подготвување проекти, 
вклучувајќи дизајн на 
пречистителни станици и 
колектори 

 

500.000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

500.000 

 

0 

 

500.000 

 

0,00 

  
482320 

Изградба на пречистителна 
станица 

200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

  
482710 

Подготвивање на проекти, 
вклучувајќи и дизајн на капацитети 
за водоснабдување 

 
560.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
560.000 

 
0 

 
560.000 

 
0,00 

  
482720 

Изградба на капацитети за 
водоснабдување 

14.010.014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14.010.014 0 14.010.014 0,00 

  
482920 

Изградба на др.објекти 950.000 0 0 0 0 0 350.000 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000 0,00 

  
482930 

Реконструкција на др.објекти 572.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 572.000 50.000 522.000 8,74 

  
482940 

Надзор над изградбата 210.000 116.990 0 0 0 0 65.000 0 0 0 275.000 116.990 158.010 42,54 

 
483 

Купување на 
мебел,опрема,возила и машини 

50.000 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 110.000 0 110.000 0,00 

  
483110 

Купување на канцелариски мебел 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 

  
483190 

купување на друг мебел 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 485 Други нефинансиски сретства 220.000 87.600 3.000 2.280 0 0 0 0 0 0 223.000 89.880 133.120 40,30 

  
485230 

Компјутерстки софтвер 20.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 23.000 0 23.000 0,00 

  
485420 

Надомест за одземен имот 200.000 87.600 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 87.600 112.400 43,80 

  
485710 

Книги за библиотеки и учебници 0 0 0 2.280 0 0 0 0 0 0 0 2.280 -2.280 0,00 

Образложение 

 
 
Лице за контакт 

 
Име и презиме и тел.број: 

 
 
 
Анита Каракашовска, тел: 033/441-321 

 
Овластено лице(печат и потпис): 
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Образец K2

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski

Op{tina: Peh~evo

Kvartal: 01.01.2019 година до  31.03.2019 година

Датум на поднесување  на извештајот:           23.04.2019
(den, mesec, godina)

(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski

utu`eni neutu`eni Vkupno 401 0,00

januari 610.774,00 325.319,00 36.508.653,00 20.172.677,00 56.681.330,00 57.617.423,00 402 0,00

fevruari 488.992,00 111.647,00 36.508.653,00 20.175.632,00 56.684.285,00 57.284.924,00 403 0,00

mart 557.801,00 419.230,00 36.508.653,00 19.797.898,00 56.306.551,00 57.283.582,00 404 1.919.729,00

april 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 0,00

maj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 0,00

juni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 0,00

juli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414 0,00

avgust 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 81.100,00

septemvri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 5.621.012,00

oktomvri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 704.543,00

noemvri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 5.471.260,00

dekemvri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 3.934.751,00

426 1.520.211,00

427 656.688,00

451 0,00

452 0,00

453 0,00

461 0,00

462 0,00

463 19.000,00

464 5.793.100,00

465 0,00

471 0,00

472 0,00

473 0,00

474 0,00

480 4.193.516,00

481 4.152.010,00

482 23.070.672,00

483 35.990,00

484 0,00

485 110.000,00

486 0,00

487 0,00

488 0,00

489 0,00

491 0,00

492 0,00

493 0,00

Total 57.283.582,00

 Lice za kontakt

 Име и презиме и tel.broj: Anita Karaka{ovska - 033/441-321 _______________________________

Vkupno

Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 денаMeseci
Obvrski nad 60 dena

Ovlasteno lice (pe£at i potpis):
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Obrazec КЗ 

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata
na 

po~etokot 
 na krajot

1 03-515/1 Nabavka na 

specijalno 

vozilo za 

smet

Ministerst

vo za 

finansii 

na RM

MK Denar 4.195.000 0,00% 10 god. 3 god. 4.195.000 da v 10.08.2014 10.02.2021 10.02.2012 10.02.2021 299.642 0 10.02.2019 49.642 0 06.02.2019 0 0 1.248.222 1.198.580

2 03-1982/1 Izgradba na 

ulici vo s. 

Robovo i s. 

Pan~arevo

Ministerst

vo za 

finansii 

na RM

MK Denar 7.705.258 0,18% 13 god. 3 god. 6.814.777 da v 10.02.2017 10.08.2026 10.02.2014 10.08.2026 340.739 5.852 10.02.2019 240.739 5.852 15.01.2019 

/ 

12.02.2019 

/ 

01.03.2019 

-200.000 0 5.151.821 4.911.082

3 03-964/1 Поддршка во 

реализација на 

проектот од 

ИПА 

програмата 

ИНТЕРРЕГ

Македонска 

банка за 

поддршка на 

развојот

MK Denar 6.600.000 6% 1 год. 6 месеци 6.600.000 да б 15.04.2019 15.07.2019 15.10.2018 15.07.2019 0 95.655 15.01.2019 0 93.575 15.01.2019 

/ 

12.02.2019 

/ 

01.03.2019

0 -63.575 6.600.000 6.600.000

4

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata
na 

po~etokot 
 na krajot

1

2

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 

Ime i prezime i telефонски broj Anita Karaka{ovska,    033/441-321

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;

** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

16.04.2019 god.

Peh~evo

01.01.2019 god. 31.03.2019 god.

Garantiran 

kredit

Periodi~n

ost na 

otplata*

( den, mesec, godina)

Reden 

broj

Oznaka 

na kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодавач
Originalna 

valuta 
Iznos

Dolg na op{tinata

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Reden 

broj

Oznaka 

na kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Заемодавач
Заемоprima~ 

(naziv na JP)

Originalna 

valuta 
Iznos

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Periodi~n

ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot 

period**

Dostasana 

neplatena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot 

period**

Datum na otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 

kamata

Dostasana obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Dostasana 

neplatena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Garantiran 

kredit

Datum na otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 

kamata

Dostasana obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за усвојување на измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот 
на општина Пехчево за 2019 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на општина 
Пехчево за 2019 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на 
ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/7                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Република 
Македонија бр.5/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на 
општина Пехчево бр.06/2016), Советот на општина Пехчево на седница одржана на 20.05.2019 година 
донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на  

општина Пехчево за 2019 година 
 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополнувањата (ребаланс) на Буџетот на 

општина Пехчево за 2019 година. 
 
 

Член 2 
Измените и дополнувањата (ребаланс) на Буџетот на општина Пехчево за 2019 година, е 

составен дел на оваа одлука. 
 
 

Член 3 
Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пехчево.    

 
Бр.08-692/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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РЕБАЛАНС НА БУЏЕТ ЗА 2019 ГОДИНА 
БИЛАНС НА ПРИХОДИ - ОСНОВЕН БУЏЕТ 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

 

741114 пренесен вишок на приходи од 
претходната година 

74 741 31.864.433,00 32.791.760,00 927.327,00 

  Вкупно:     31.864.433,00 32.791.760,00 927.327,00 

   
   

БИЛАНС НА РАСХОДИ - ОСНОВЕН БУЏЕТ 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

401320 персонален данок на доход од 
надоместоци А0 А00 40 401 56.000,00 356.000,00 300.000,00 

404150 други надоместоци А0 А00 40 404 500.000,00 950.000,00 450.000,00 
404150 други надоместоци A3 A30 40 404 1.032.747,00 2.212.682,00 1.179.935,00 
421220 дрва A3 A30 42 421 1.259.116,00 405.814,00 -853.302,00 
421410 горива и масла (моторни возила) A3 A30 42 421 1.185.757,00 1.089.288,00 -96.469,00 
421440 транспорт на луѓе A3 A30 42 421 0,00 4.337,00 4.337,00 
423410 прехранбени продукти и пијалоци A3 A30 42 423 0,00 36.245,00 36.245,00 
423720 материјали за разни поправки A3 A30 42 423 0,00 141.181,00 141.181,00 
423990 други материјали A3 A30 42 423 92.360,00 87.581,00 -4.779,00 

424110 поправка и сервисирање на лесни 
возила A3 A30 42 424 0,00 112.299,00 112.299,00 

424320 одржување на автопати, улици и 
патишта 

A3 A30 42 424 0,00 25.801,00 25.801,00 

424390 одржување на други градби A3 A30 42 424 112.771,00 3.583.356,00 3.470.585,00 
424430 поправки и одржување на машини A3 A30 42 424 354.531,00 0,00 -354.531,00 
424590 одржување на други зелени површини A3 A30 42 424 0,00 120.539,00 120.539,00 
425320 судски вештачења A3 A30 42 425 0,00 17.062,00 17.062,00 

425640 изработка на просторни и урбанистички 
планови 

A3 A30 42 425 274.843,00 2.158.919,00 1.884.076,00 

425970 консултантски услуги A3 A30 42 425 0,00 434.350,00 434.350,00 



 
 

25 
 

С
тр

. 
2

5
 

426120 членарини во домашни организации A3 A30 42 426 0,00 244.106,00 244.106,00 
426210 расходи за репрезентација A3 A30 42 426 31.410,00 64.557,00 33.147,00 
426990 други оперативни расходи A3 A30 42 426 0,00 206.752,00 206.752,00 
427110 привремени вработувања A3 A30 42 427 645.118,00 7.820,00 -637.298,00 

464910 плаќање по судски решенија A3 A30 46 464 5.235.512,00 358.735,00 
-

4.876.777,00 

481230 реконструкција на деловни објекти A3 A30 48 481 4.152.000,00 2.728.404,00 -
1.423.596,00 

482130 реконструкција на улици, патишта и 
автопати 

A3 A30 48 482 1.166.465,00 2.560.478,00 1.394.013,00 

482720 
изградба на капацитети за 
водоснабдување A3 A30 48 482 13.810.014,00 12.158.512,00 

-
1.651.502,00 

482920 изградба на други објекти A3 A30 48 482 0,00 490.950,00 490.950,00 
483190 купување на друг мебел A3 A30 48 483 0,00 30.592,00 30.592,00 
485420 надомест за одземен имот A3 A30 48 485 0,00 72.284,00 72.284,00 
413110 тековни резерви (разновидни расходи) Д0 Д00 41 413 50.000,00 150.000,00 100.000,00 
421410 горива и масла (моторни возила) Д0 Д00 42 421 700.000,00 485.000,00 -215.000,00 
426210 расходи за репрезентација Д0 Д00 42 426 200.000,00 300.000,00 100.000,00 
464990 други трансфери Д0 Д00 46 464 3.000.000,00 2.800.000,00 -200.000,00 
420130 патување во земјата - сместување Е0 Е00 42 420 0,00 20.000,00 20.000,00 
421120 водовод и канализација Е0 Е00 42 421 20.000,00 60.000,00 40.000,00 
421130 ѓубретарина Е0 Е00 42 421 20.000,00 30.000,00 10.000,00 
423720 материјали за разни поправки Е0 Е00 42 423 700.000,00 650.000,00 -50.000,00 

424420 поправки и одржување на софтверска и 
хардверска опрема 

Е0 Е00 42 424 120.000,00 150.000,00 30.000,00 

425210 провизија за платен промет Е0 Е00 42 425 0,00 3.000,00 3.000,00 
425220 банкарска провизија Е0 Е00 42 425 10.000,00 7.000,00 -3.000,00 
426990 други оперативни расходи Е0 Е00 42 426 100.000,00 200.000,00 100.000,00 

480140 купување на информатичка и видео 
опрема Е0 Е00 48 480 50.000,00 0,00 -50.000,00 

480190 купување на друга опрема Е0 Е00 48 480 30.000,00 0,00 -30.000,00 
483110 купување на канцелариски мебел Е0 Е00 48 483 50.000,00 0,00 -50.000,00 
485230 компјутерски софтвер Е0 Е00 48 485 20.000,00 0,00 -20.000,00 
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480140 
купување на информатичка и видео 
опрема ЕА ЕА0 48 480 0,00 50.000,00 50.000,00 

480190 купување на друга опрема ЕА ЕА0 48 480 0,00 30.000,00 30.000,00 
483110 купување на канцелариски мебел ЕА ЕА0 48 483 0,00 50.000,00 50.000,00 
485230 компјутерски софтвер ЕА ЕА0 48 485 0,00 20.000,00 20.000,00 

425640 изработка на просторни и урбанистички 
планови 

Ф1 Ф10 42 425 1.100.000,00 600.000,00 -500.000,00 

424390 одржување на други градби Ј3 Ј30 42 424 200.000,00 350.000,00 150.000,00 
424590 одржување на други зелени површини Ј7 Ј70 42 424 200.000,00 500.000,00 300.000,00 
482940 надзор над изградбата ЈМ ЈМ0 48 482 0,00 50.000,00 50.000,00 
480190 купување на друга опрема ЈН ЈН0 48 480 155.000,00 170.000,00 15.000,00 
452410 камата на кредити МБ МБ0 45 452 210.000,00 437.327,00 227.327,00 
482930 реконструкција на други објекти Р1 Р10 48 482 500.000,00 0,00 -500.000,00 
482930 реконструкција на други објекти РА РА0 48 482 0,00 500.000,00 500.000,00 

  Вкупно :         2.615.000,00 2.957.327,00 927.327,00 

   
   
   

БИЛАНС НА ПРИХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (фестивал на дувачки оркестри) 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

744111 донации од приватни компании 74 744 1.500.000,00 1.653.000,00 153.000,00 
  Вкупно :     1.500.000,00 1.653.000,00 153.000,00 

 
 

 
БИЛАНС НА РАСХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (фестивал на дувачки оркестри) 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

401320 
персонален данок на доход од 
надоместоци Д0 Д00 40 401 112.000,00 0,00 -112.000,00 

424440 поправка и одржување на друга опрема Д0 Д00 42 424 0,00 50.000,00 50.000,00 

425190 
изнајмување на друга опрема и опрема 
за специјални намени Д0 Д00 42 425 35.000,00 50.000,00 15.000,00 

425990 други договорни услуги Д0 Д00 42 425 1.000.000,00 1.200.000,00 200.000,00 
  Вкупно :         1.147.000,00 1.300.000,00 153.000,00 
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   БИЛАНС НА ПРИХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (754014001078512 - градинка) 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

741114 пренесен вишок на приходи од 
претходната година 

74 741 0,00 25.048,00 25.048,00 

  Вкупно :     0,00 25.048,00 25.048,00 

   
   

БИЛАНС НА РАСХОДИ - ДОНАТОРСКА СМЕТКА (754014001078512 - градинка) 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

423410 прехранбени продукти и пијалоци В1 В10 42 423 318.600,00 343.648,00 25.048,00 
  Вкупно :         318.600,00 343.648,00 25.048,00 

   
   

   
БИЛАНС НА ПРИХОДИ - СМЕТКА ЗА НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

741114 пренесен вишок на приходи од 
претходната година 

74 741 0,00 9.064.943,00 9.064.943,00 
 

  Вкупно:     0,00 9.064.943,00 9.064.943,00 

   
   

БИЛАНС НА РАСХОДИ - СМЕТКА ЗА НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА 

   
потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

404150 други надоместоци В1 В10 40 404 0,00 19.000,00 19.000,00 
486110 купување на моторни возила В1 В10 48 486 0,00 783.106,00 783.106,00 
420120 патување во земјата - патни расходи К1 К10 42 420 0,00 5.000,00 5.000,00 
420130 патување во земјата - сместување К1 К10 42 420 0,00 10.000,00 10.000,00 
421110 електрична енергија К1 К10 42 421 18.000,00 21.000,00 3.000,00 
421120 водовод и канализација К1 К10 42 421 5.000,00 9.000,00 4.000,00 
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421220 дрва К1 К10 42 421 10.000,00 35.000,00 25.000,00 
421320 телефон и телефакс К1 К10 42 421 31.000,00 37.000,00 6.000,00 
421430 транспорт на стоки К1 К10 42 421 0,00 20.000,00 20.000,00 
423110 канцелариски материјали К1 К10 42 423 3.000,00 10.000,00 7.000,00 
423120 списанија, весници и други изданија К1 К10 42 423 10.000,00 25.000,00 15.000,00 
423410 прехранбени продукти и пијалоци К1 К10 42 423 6.000,00 13.753,00 7.753,00 
423990 други материјали К1 К10 42 423 3.840,00 18.840,00 15.000,00 
425970 консултантски услуги К1 К10 42 425 33.000,00 36.000,00 3.000,00 
425990 други договорни услуги К1 К10 42 425 2.000,00 18.000,00 16.000,00 
426210 расходи за репрезентација К1 К10 42 426 0,00 5.000,00 5.000,00 
426310 семинари и конференции К1 К10 42 426 3.000,00 8.000,00 5.000,00 
480110 купување на канцелариска опрема К1 К10 48 480 0,00 3.000,00 3.000,00 
485230 компјутерски софтвер К1 К10 48 485 3.000,00 10.000,00 7.000,00 
485710 книги за библиотеки и учебници К1 К10 48 485 0,00 50.000,00 50.000,00 
420120 патување во земјата - патни расходи К2 К20 42 420 5.000,00 25.000,00 20.000,00 
421110 електрична енергија К2 К20 42 421 20.000,00 45.000,00 25.000,00 
421120 водовод и канализација К2 К20 42 421 0,00 20.000,00 20.000,00 
421220 дрва К2 К20 42 421 20.000,00 35.000,00 15.000,00 
421240 течни горива К2 К20 42 421 5.000,00 10.000,00 5.000,00 
421310 пошта К2 К20 42 421 2.000,00 3.000,00 1.000,00 
421320 телефон и телефакс К2 К20 42 421 35.000,00 40.000,00 5.000,00 
421390 други трошоци за комуникација К2 К20 42 421 0,00 5.000,00 5.000,00 
421410 горива и масла (моторни возила) К2 К20 42 421 0,00 10.000,00 10.000,00 
421440 транспорт на луѓе К2 К20 42 421 25.000,00 60.000,00 35.000,00 
423110 канцелариски материјали К2 К20 42 423 5.000,00 10.000,00 5.000,00 
423120 списанија, весници и други изданија К2 К20 42 423 3.000,00 8.000,00 5.000,00 
423410 прехранбени продукти и пијалоци К2 К20 42 423 15.000,00 35.000,00 20.000,00 
423710 средства за одржување на хигиена К2 К20 42 423 5.000,00 15.000,00 10.000,00 
423720 материјали за разни поправки К2 К20 42 423 0,00 20.000,00 20.000,00 
423810 ситен инвентар К2 К20 42 423 0,00 30.000,00 30.000,00 
423990 други материјали К2 К20 42 423 10.000,00 40.000,00 30.000,00 
424440 поправки и одржување на друга опрема К2 К20 42 424 10.000,00 20.000,00 10.000,00 
425740 дополнителни активности К2 К20 42 425 20.000,00 50.000,00 30.000,00 
425990 други договорни услуги К2 К20 42 425 35.000,00 70.000,00 35.000,00 
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426210 расходи за репрезентација К2 К20 42 426 0,00 30.000,00 30.000,00 
426990 други оперативни расходи К2 К20 42 426 23.019,00 137.019,00 114.000,00 
481230 реконструкција на деловни објекти К2 К20 48 481 0,00 69.934,00 69.934,00 
425990 други договорни услуги К3 К30 42 425 10.000,00 11.778,00 1.778,00 
421240 течни горива Н1 Н10 42 421 650.000,00 750.000,00 100.000,00 
421440 транспорт на луѓе Н1 Н10 42 421 70.000,00 90.000,00 20.000,00 
423120 списанија, весници и други изданија Н1 Н10 42 423 70.000,00 100.000,00 30.000,00 
423990 други материјали Н1 Н10 42 423 170.000,00 220.000,00 50.000,00 
424210 одржување на згради Н1 Н10 42 424 0,00 799.339,00 799.339,00 
424390 одржување на други градби Н1 Н10 42 424 400.000,00 1.050.000,00 650.000,00 
424440 поправка и одржување на друга опрема Н1 Н10 42 424 40.000,00 587.280,00 547.280,00 
425760 превозни услуги во образованието Н1 Н10 42 425 690.000,00 980.000,00 290.000,00 
425970 консултантски услуги Н1 Н10 42 425 50.000,00 110.000,00 60.000,00 
480160 купување на опрема за греење и клима Н1 Н10 48 480 0,00 1.420.000,00 1.420.000,00 
480190 купување на друга опрема Н1 Н10 48 480 0,00 93.500,00 93.500,00 

481210 подготвување на проекти на деловни 
објекти 

Н1 Н10 48 481 0,00 50.000,00 50.000,00 

481230 реконструкција на деловни објекти Н1 Н10 48 481 729.000,00 1.451.253,00 722.253,00 
482920 изградба на други објекти Н1 Н10 48 482 0,00 2.550.000,00 2.550.000,00 
483110 купување на канцелариски мебел Н1 Н10 48 483 0,00 60.000,00 60.000,00 
483120 купување на училишен мебел Н1 Н10 48 483 0,00 62.000,00 62.000,00 

  Вкупно :         3.244.859,00 12.309.802,00 9.064.943,00 

    
   

БИЛАНС НА ПРИХОДИ - САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 

   
потставка опис категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

741114 пренесен вишок на приходи од 
претходната година 

74 741 0,00 166.189,00 166.189,00 
 

  Вкупно:     0,00 166.189,00 166.189,00 

   
   

БИЛАНС НА РАСХОДИ - САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 
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потставка опис програма подпрограма категорија ставка стар буџет нов буџет разлика 

420110 патување во земјата - хранарина 
(дневница) 

В1 В10 42 420 0,00 10.000,00 10.000,00 

420210 патување во странство - хранарина 
(дневница) 

В1 В10 42 420 0,00 20.000,00 20.000,00 

427110 привремени вработувања В1 В10 42 427 0,00 95.235,00 95.235,00 
423990 други материјали К1 К10 42 423 6.000,00 11.000,00 5.000,00 
485710 книги за библиотеки и учебници КА КА0 48 485 0,00 10.124,00 10.124,00 
423120 списанија, весници и други изданија К2 К20 42 423 0,00 31,00 31,00 
423990 други материјали Н1 Н10 42 423 0,00 25.799,00 25.799,00 

  Вкупно :         6.000,00 172.189,00 166.189,00 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Пехчево за 2019 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2019 
година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 
година. 
 
Бр. 09-704/8                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на Р.М." бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 30 став 4 од 
Статутот на oпштина Пехчево (Службен гласник на oпштина Пехчево, пречистен текст бр.06/2016), 
Советот на oпштина Пехчево на 20 седница одржана на 20.05.2019 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за измена на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина ПЕХЧЕВО за 2019 година 
 

Член 1 
Член 14 се менува и гласи:  
 
Надоместокот за дневница за службено патување во Република Македонија без трошоците за 

ноќевање изнесува 500,00 денари. 
Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела дневница. 
За патување од 8 до 12 часа се исплатува 50% од утврдениот износ во ставот 1 од овој член. 
Доколку на вработениот му се обезбедени ноќевање, превоз и храна од организаторот, му 

следуваат  20% од утврдениот износ во став 1 од овој член. 
 
Износот на дневниците за службени патувања во странство се исплатуваат согласно Уредбата 

за издатоците за службени патувања и селидби во странство што на органите на управата им се 
признаваат во тековни трошоци и тоа: 

- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи кога 
сместувањето не паѓа на товар на органот на управата, 
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- 20 % од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на товар на 
органот на управување, 

- 5 % од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не 
паѓаат на товар на органот на управување, а престојот е над 30 дена. 

Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневница се одредува и 
тоа: 

- Една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако 
вкупното патување трае подолго од 12 часа и 

- Половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во странство, како и 
во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на oпштина 
Пехчево.    
 
Бр.08-693/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за 
верификација, мандатни прашања, избори и именувања при Советот на општина Пехчево 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за верификација, мандатни 
прашања, избори и именувања при Советот на општина Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја 
донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/9                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/02), член 31, 
32, 33, 34 и 35 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за верификација, мандатни прашања, избори 

и именувања при Советот на општина Пехчево 
 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1105/1 од 30.10.2017 година членот на комисијата за 

верификација, мандатни прашања, избори и именувања при Советот на општина Пехчево - Горан 
Ајтарски се разрешува поради завршен мандат, а се назначува Далибор Атанасов. 

 

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-694/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за  
Статут и прописи 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за Статут и прописи, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/10                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/02), член 32, 
33, 34 и 36 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за Статут и прописи  

 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1200/1 од 17.11.2017 година членот на комисијата за Статут и 

прописи при Советот на општина Пехчево - Горан Ајтарски се разрешува поради завршен мандат, а 
се назначува Далибор Атанасов. 

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-695/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на животната средина 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за урбанизам, комунални 
дејности и заштита на животната средина, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата 
седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/11                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002), член 
32, 33, 34 и 39 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за урбанизам, комунални дејности  

и заштита на животната средина  
 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1202/1 од 17.11.2017 година членот на комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина при Советот на општина Пехчево - Горан 
Ајтарски се разрешува поради завршен мандат, а се назначува Далибор Атанасов. 

 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-696/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на 
пациентите 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на пациентите, 
што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/12                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002), член 
32, 33, 34 и 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за заштита на пациентите 

 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1204/1 од 17.11.2017 година членот на комисијата за заштита на 

пациентите при Советот на општина Пехчево - Горан Ајтарски се разрешува поради завршен мандат, 
а се назначува Далибор Атанасов.  

 

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-697/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за 
општествени дејности 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за општествени дејности, 
што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/13                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002), член 
32, 33, 34 и 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за општествени дејности 

 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1206/1 од 17.11.2017 година членот на комисијата за 

општествени дејности при Советот на општина Пехчево - Горан Ајтарски се разрешува поради 
завршен мандат, а се назначува Далибор Атанасов.  

 

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-698/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за венчавки 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за венчавки, што советот нa 
општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/14                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002), член 
32, 33, 34 и 43 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницатa одржана на 20.05.2019 година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за венчавки 

 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1207/1 од 17.11.2017 година членот на комисијата за венчавки 

при Советот на општина Пехчево - Горан Ајтарски се разрешува поради завршен мандат, а се 
назначува Далибор Атанасов.   

 

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-699/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на 
потрошувачите 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на 
потрошувачите, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 
20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/15                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 5/2002), член 
32, 33, 34 и 45 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 
Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе:   

 

 

О Д Л У К А 
за разрешување и именување на член на комисија за заштита на потрошувачите 

 

 

Член 1 
Во членот 3 од одлуката бр.08-1209/1 од 17.11.2017 година членот на комисијата за заштита на 

потрошувачите при Советот на општина Пехчево - Горан Ајтарски се разрешува поради завршен 
мандат, а се назначува Далибор Атанасов.  

 

 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-700/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за формирање Комисија за процена на штета при елементарни 
непогоди 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за формирање Комисија за процена на штета при елементарни непогоди, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/16                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М бр.05/2002), и 
член 31 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен 
текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 година донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за формирање Комисија за процена на штета при елементарни непогоди  

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се формира Комисија за процена на штета при елементарни непогоди. 
 

Член 2 
 Комисијата е во следниот состав: 
Милева Кеповска – надворешен член - агроном 
Љупчо Лазаров – надворешен член - агроном 
Александар Китански - член од совет на општина Пехчево 
Николчо Јовчев – член од совет на општина Пехчево 
Љупчо Каракашовски - општина Пехчево 
 

Член 3 
Комисијата има за задача  
- да излезе на увид на лице место и да ја утврди состојбата на површините, согласно 

Единствената методологија за процена на штетите од елементарни и други непогоди, во зависност од 
тоа од каква непогода или друга несреќа е настаната штетата и во најбрз можен рок да изготви 
Записник со проценета штета, кој треба да го достави до архивата на општина Пехчево; 

- Утврдувањето на висината на штетата да се започне веднаш по настанувањето на непогодата, 
а најдоцна 30 (триесет) дена од престанокот на непогодата; 

- Да изработи збирен извештај за проценетите штети на подрачјето на  Општината и да го 
достави до Советот на Општината на разгледување; 

- Усвоениот  извештај да го достави до Републичката комисија за процена на штети; 
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- Да врши и други работи согласно Законот за заштита и спасување и другите законски 
прописи што ја уредуваат оваа проблематика. 
 

Член 4 
 Мандатот на комисијата ќе трае до завршувањето на мандатот на советниците. 
 

Член 5 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево.    
 
Бр.08-701/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - 
Локална акциона група Малеш - Пијанец за 2019 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - Локална акциона 
група Малеш - Пијанец за 2019 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесетата 
седница одржана на ден 20.05.2019 година. 
 
Бр. 09-704/17                                             Градоначалник на  
20.05.2019 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 
5/2002) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016 - Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 20.05.2019 
година донесе:   

 

ОДЛУКА 
за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој – Локална акциона група  

Малеш - Пијанец за 2019 година 
 
 

Член 1  
Со оваа одлука се дава согласност на градоначалникот на општина Пехчево да изврши уплата 

на чланарина на Здружение за рурален развој – Локална акциона група Малеш - Пијанец за 2019 
година. 

 
Член 2 

Износот на чланарината е утврден со одлука на УО на Здружението за рурален развој - 
Локална акциона група Малеш - Пијанец и изнесува 2 денари по глава на жител, согласно податоците 
од пописот во 2002 година. 

 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево.    
 
Бр.08-702/1                     Совет на општина Пехчево 
20.05.2019 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
 
 

С О Д Р Ж И Н А: 
 

1. Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Пехчево и општина Берово ________________________________________________ 3;  

2. Решение за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка со општина Берово ________________________________________ 4; 

3. Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка за 
формирање на заедничко меѓуопштинско јавно претпријатие за управување со отпад ______ 5;  

4. Решение за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог - актот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог - договор за остварување на 
меѓуопштинска соработка меѓу општините: Штип, Карбинци, Кочани, Виница, Берово, 
Делчево, Македонска Каменица, Чешиново-Облешево, Зрновци, Пехчево, Пробиштип, Крива 
Паланка, Ранковци, Кратово, Липково, Старо Нагоричане, Свети Николе и Куманово за 
основање на заедничко јавно претпријатие __________________________________________ 6; 

5. Одлука за разрешување и именување на член на Управен одбор на OJУДГ ,,7 Септември,, - 
Пехчево ________________________________________________________________________ 8; 

6. Статутарна одлука за измени и дополнувања на Статутот на општина Пехчево ____________ 9;  
7. Одлука за усвојување на квартален извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 

период од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година ___________________________________ 10;  
8. Одлука за усвојување на измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на општина Пехчево за 

2019 година ____________________________________________________________________ 23; 
9. Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Пехчево за 2019 година 

______________________________________________________________________________ 31; 
10. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за верификација, мандатни прашања, 

избори и именувања при Советот на општина Пехчево ______________________________ 33; 
11. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за Статут и прописи __________34; 
12. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за урбанизам, комунални дејности и 

заштита на животната средина ___________________________________________________ 35; 
13. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на пациентите ______ 36; 
14. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за општествени дејности ______ 37; 
15. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за венчавки __________________ 38; 
16. Одлука за разрешување и именување на член на комисија за заштита на потрошувачите ___ 39; 
17. Одлука за формирање Комисија за процена на штета при елементарни непогоди _________ 40; 
18. Одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - Локална акциона група 

Малеш - Пијанец за 2019 година __________________________________________________ 42; 
 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 


